CÀMÀRA MUNICIPAI, III VOI,TÀ GRÀNDI

TTINAS GIRÀI§

- 19

Monteiro Abreu Brum

Municipal.

lNDtcAÇAo No039/2020

Assunto: Teste de COVID
Requerentes : Alexandrina
Requerido: Exmo. Prefeito

-,/'): tl'tlíilr- :.-,r| \ r v'

A['ROVADO

[,lu,.ltctPAL toÉ vor-Tn
PNESIDENTE

.,iRANDÉ

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Pelo presente expediente, a vereadora que esta subscreve, REeuER, após

ciência do Plenário desta Casa Legislativa, seja encaminhada a presente INDICAÇÂO ao Exmo.

Prefeito Municipal, a fim de sugerir ao Poder Executivo que adote medidas de ampliação do testes

para detecção da COVID-19.

JUSTIFICATIVA

A medida visa o controle da COVID-19 em nosso Município.

Para tanto, faz-se necessário que ampliação de testes para detecção de

aCOVID-19 ocorra de forma gradual, devendo ser aplicado, inicialmente, em todos os profissionais

da área da saúde, posteriormente nos profissionais que trabalham no comércio, até que seja

possível realizar o teste no maior número possível da população do Município.

lmportante mencionar que a referida medida é útil para combater a propagação

do coronavírus.

Por tudo o que foi consignado, solicitamos atenção dos nobres Edis e providencias

do Poder Executivo Municipal para que seja atendida a presente indicação.

Rua Antonio Ribeiro dos Reis Filho, 64 - Centro - Volta Grande(MG) - CEp:36.72}-OOO - WWW.voltagrande.cam.mg.gov.br

. ../ "d0CI0",'

IIINÀ§ GERAI§

Certa do acolhimento da presente, pelos Nobres Pares,

CÀITARA IIUNICIPAI, DT VOI,TÀ GRÀNIII

Plenário Georgina Paixão Godoy.

Atenciosamente,

Alexandrina Monteiro Abreu Brum

Rua Antonio Ribeiro dos Reis Filho, 64 - Centro - Volta Grande(MG) - CEp 36.720-OOO - WWW.voltagrande.cam.mg.gov.br